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Jean-Bernard Egger 

Lino Meyer 

Veranstaltungen FIM 2025 

 

 
Liebe Tourenfahrer, 
Nun geht die Motorrad Saison schon bald wieder los, auch wir die Tourismus-Verantwortlichen rüsten uns 
für die Saison 2025. Um Geld und Gebühren zu sparen werden die ab sofort an alle die Internet haben per 
Mail Versand, Die anderen erhalten es wie üblich per Post. Es wird aber nur noch ein Formular in weiss 
Versand. Danke 
 
 

1) 41. Rendez-vous Meritum FIM 04. – 07. Juli 2025 

Varberg - Schweden 
 
Ab Freitag 04. Juli bis Montag am Morgen – Zurück am Montag 07. Juli 2025. 
Empfohlene Ankunft 03. Juli, 
 
Die Anmeldegebühr für diese Veranstaltung beträgt CHF 220.-    
 
Internet: www.fim-rendezvous2025.com  Anmeldefrist Swiss Moto: In der Warteschleife 
 

In dieser Anmeldegebühr für Meritum FIM sind inbegriffen Essensbons für 3 Mittagessen, 2 Lunchs, 
Geschenk vom Organisator, Bon für Ausflug, Eintrittsplakette. Unterkunft, Camping und Frühstück 
sind separat zu bezahlen mit der Einschreibegebühr.  
 
 
 
 
 

 

http://www.fim-rendezvous2025.com/


 

2) 78ème  Rallye FIM 09. – 11. Juli 2025.  

Lillehammer - Norwegen 

 
Ab Mittwoch 9. Juli bis Freitag am Abend – Zurück am Samstag 12. Juli 2025. 
Empfohlene Ankunft am Dienstag 8.Juli. Mittwoch 9. Juli Abfahrt zum Fahrerlager ab 10.00    
 
Die Anmeldegebühr für diese Veranstaltung beträgt CHF 240.-  
incl. 1 T-Shirt für Swiss Moto Mietglieder. 
Internet: www.fim-rally2025.com    Anmeldefrist Swiss Moto: 21. April 2025 
 

In dieser Anmeldegebühr für FIM-Rallye sind inbegriffen Essensbons für 3 Mittagessen, 2 Lunchs, 
Geschenk vom Organisator, Bon für Ausflug, Eintrittsplakette, 1 T-Shirt Swiss Moto, Unterkunft, 
Camping und Frühstück sind separat zu bezahlen mit der Einschreibegebühr.  Nur die Swiss Moto 
Mitglieder bekommen 1  T-Shirts gratis.  

 

3) 42. Motocamp FIM 06. – 09. August 2025. 

Luçon - Frankreich 

 
Ab Mittwoch 6. August bis Freitag am Abend - Zurück am Samstag 9. August 2025 
Empfohlene Ankunft Dienstag 5. August 2025 
 
Die Anmeldegebühr für diese Veranstaltung beträgt CHF 220.- 
Internet:www.fim-motocamp2025.com    Anmeldefrist Swiss Moto: 15. Mai 2025 
 
In dieser Anmeldegebühr für FIM-Motocamp Rallye sind inbegriffen Essensbons für 3 Mittagessen, 
2 Lunchs, Camping und Frühstück, Geschenk vom Organisator, Bon für Ausflug, Eintrittsplakette, 1. 
Unterkunft, Camping und Frühstück. T-Shirt Swiss Moto ist separat zu bezahlen mit der  
 

4) FIM - Mototour of Nations 09. – 12. September 2025. 

Sv. Martin na Muri - Kroatien 
 
Ab Dienstag 09. September bis Freitag am Abend 
 
Die Anmeldegebühr für diese Veranstaltung beträgt  CHF 380.- 
Internet : www.fim-mototour2025.com  Anmeldefrist Swiss Moto: 02. Juni 2025 
 

5) FIM - Mototour of Races 11. – 14. Septembre MX GP  

Vijens - Dänemark 
 
Ab Donnerstag 11. September bis Sonntag 14. September 2025 
 
Die Anmeldegebühr für diese Veranstaltung beträgt  CHF 850.-  
Maximum 20 Teilnehmer 
Internet : www.fim-mototourofraces2025.com Anmeldefrist Swiss Moto: 11. Juli 2025 

http://www.fim-rally2025.com/
http://www.fim-mototour2025.com/
http://www.fim-mototourofraces2025.com/


 

Alle Informationen sind verfügbar so bald wie möglich, bitte sich melden beim Sekretariat. 

 
Für die Veranstaltungen: Die Anmelde- und Übernachtungsformulare und ein Einzahlungsschein finden Sie 
in der Beilage. 
 
Für alle Veranstaltungen ist das Vorgehen gleich: Sie füllen die Formulare sorgfältig aus, schicken ihre 
Anmeldeformulare in ein Exemplar an das Sekretariat der Swiss Moto Touring, Rue de la Gare 2, 2112 
Môtuers/NE und bezahlen die Anmeldegebühr und die übrigen Gebühren gemäss Ihrer eigenen Aufstellung. 
Bitte verwenden Sie für jede Veranstaltung einen separaten Einzahlungsschein mit dem Betrag für 
diesen, also Meritum, Rallye und Motocamp.  
Der Organisator kann eine Gebühr für verspätete Anmeldung verlangen. 
 

Postadresse für Anmeldungen: 

Sekretariat Swiss Moto, Touring, Zürcherstrasse 376, 8500 Frauenfeld -              
Telefon : 052 723 05 56 

 

Alle anderen Beträge in Euro rechnen Sie bitte mit dem Kurs von EUR 1 = CHF 1.10 (Tax inklisiv) um und 
überweisen Sie in CHF den korrekten Gesamtbetrag an die Swiss Moto auf das PostFinance  
(IBAN: CH96 0900 0000 1200 3456 0 / BIC: POFICHBE). Bitte machen Sie für jeden Anlass eine separate 
Zahlung, um uns die Kontrolle zu erleichtern. 

Geben Sie an : Bedenken FIM Classique ……. (Meritum, oder FIM Rallye, oder Motocamp, oder Mototour) 
 

Wichtig:  Bitte bezahlen Sie keine Beiträge direkt an die Organisatoren der Veranstaltungen, auch 
wenn Sie deren Bankverbindung irgendwo in der Ausschreibung sehen. Das macht die Swiss Moto 
für Sie. 
 
Sobald Ihre Zahlung eingegangen ist, wird das Sekretariat Ihre Anmeldung kontrollieren, stempeln, ein 
Exemplar an die Organisation des Anlasses weitersenden und Ihnen ein abgestempeltes Exemplar 
zurücksenden, das Sie dann beim Anmelden bei der Veranstaltung vorweisen und abgeben müssen, als 
Kontrolle. 

 

Wichtig: 

 Der Teilnehmer kümmert sich selber für eine persönliche Annulationversicherung. Ein 
Organisator ist nicht verpflichtet, die Anmeldegebühr sowie Hotelsreservation zurück zu 
erstatten.  

 

 Jeder Teilnehmer ist verpflichtet, das Programm und den Zeitplan inklusive allfälligen 
Verspätungen zu befolgen. Will der Teilnehmer einer anderen, nicht im Programm 
enthaltenen Aktivität nachgehen, muss er die Konsequenzen tragen und der Transport selbst 
auf sich nehmen.  

 
 
 
 
 
 
 



 

Wichtige Klarstellungen: 
 
Nicht enthalten in der Anmeldegebühr ist die Übernachtung - weder Hotel noch Camping sowie zusätzliche 
T-Shirt. 
 
Alles andere ist extra und muss einzeln gebucht und bezahlt werden, also unbedingt mit dem Eurokurs auf 
der Vorderseite umrechnen und mit der Anmeldegebühr an das Swiss Moto-Sekretariat überweisen.  
 
Für zusätzliche Informationen oder Fragen betreffend das Programm, konsultieren Sie bitte die 
swissmoto.org Homepage oder kontaktieren Sie das Swiss Moto-Sekretariat. 
 
Mit freundlichen Grüssen und den besten Wünschen für eine unfallfreie Saison. 
 
 
Jean-Bernard Egger Lino Meyer  
Präsident CTL Sekretariat Swiss Moto 

 

 


